En ese contexto, desde la fecha en que la actora ingresó a la institución 

policial (1 uno de junio de 2018 dos mil dieciocho), a la fecha en que fue 

separada de su cargo (24 veinticuatro de marzo de 2021 dos mil 

veintiuno21), transcurrieron «1,028 un mil veintiocho» días efectivos de 

servicio22, como se aprecia en la siguiente tabla: 

21 Fecha en que la parte actora se ostentó sabedora de la resolución impugnada. 

22 No pasa desapercibido para este juzgador, que si bien la autoridad demandada ofertó como medio de prueba la documental

[...]

ciertamente ingresó a laborar el día 6 seis de mayo de 2008 dos mil ocho.  

***** 

Una vez determinados los días laborados, se procede a establecer la 

proporción que ha de pagarse al actor, por lo que si por 365 días de servicio (un 

año), le correspondería el pago de 20 días, por 1,028 un mil veintiocho días, le 

corresponde un pago de 56.33 cincuenta y seis punto treinta y tres días de 

salario23. Luego, de multiplicar el monto de la remuneración diaria ordinaria por 

los 56.33 cincuenta y seis punto treinta y tres días, se obtiene la cantidad de